

Kronika białostocka

Nadzwyczajne posiedzenie delegatów zarządu Stowarzyszenia Mieszkańców Przedmieść

W najbliższy piątek, to jest dnia 10 bm. o godzinie 6-ej wiecz. w lokalu Stowarzyszenia Mieszkańców Przedmieść odbędzie się nadzwyczajne posiedzenie Zarządu oraz delegatów poszczególnych dzielnic poświęcone sprawie nowego statutu Stowarzyszenia. Przed posiedzeniem zostanie ogłoszony przez kierownika plantacji miejskich p. Gralla referat pt. „Ogródki kwiatowe przy domach“.

Ze Zjazdu Oddziału Białostockiego Związku Harcerstwa Polskiego

W dniu wczorajszym odbył się w Białymstoku pod przewodnictwem prezesa Ostrowski w gmachu Sadu Okręgowego - IV Zjazd Oddziału Białostockiego Z.H.P. przy udziale delegatów Kół Przystajców Harcerstwa, Zrzeszeń Starszo-harcerskich i Grona Instruktorskiego obu Chorągwi. Uczestników około 60. Porządek Zjazdu przewidywał między innymi sprawozdanie z działalności usłużającego Zarządu Oddziału, Komend Chorągwi oraz wybór władz oddziału.

W imieniu Zarządu złożył sprawozdanie w zastępstwie Przewodniczącego Zarządu p. Pułk. Kmicie Skrzyńskiego - Ks. Dyr. Halko. Zjazd jednogłośnie uchwalił wręcić depeszę ludowiczy do Pana Prezydenta R. oraz ospolitej i Pana Marszałka Piłsudskiego Protokół Z.H.P. oraz list z pozdrowieniami do Przewodniczącego Z.H.P.

Emeryci a Pożyczka inwestycyjna

Zarząd Białost. Oddziału Pow. Związku Emerytów Państw. uchwalił subskrybować Pożyczkę inwestycyjną w wysokości 300 zł z funduszu Związku i zwraca się do ogółu emerytów z gorącym apelem o subskrybowanie Pożyczki inwestycyjnej w miarę możliwości i swego stanu materialnego.

Policjanci bez szabel

Komenda Główna Policji Państwowej postanowiła znieść od 15 maja obowiązek noszenia szabel w służbie i poza służbą przez oficerów i podoficerów policji pieszej. Noszenie szabel będzie obowiązywało tylko przy wystąpieniach oddziałów policyjnych, składaniu meldunków służbowych u przełożonych oraz przy składaniu wizyt urzędowych.

Wódz faszystów żydowskich

W dniu wczorajszym przybył do Polski prezydent światowej organizacji sjonistów rewolucjonistów Włodzimir Z. b. trąski. Już jutro przywódcą faszystów żydowskich przyjeżdża do Białostoku i w teatrze „Palace“ wygłosi wieczorem odczyt.

Pamiętaj, że chcesz żyć!

Talizmany bezpieczeństwa

W samochodach osobowych widać często lalki, które mają być, według wierzeń szefów, talizmanami przeciw wypadkom. Zwrócić uwagę na talizmany bezpieczeństwa. Na jednej stronie odznaki znajduje się rysunek symboliczny, przegubający bezpieczeństwo pracy, na stronie odwrotnej wybito napis: „Pamiętaj, że chcesz żyć!“. Talizmany bezpieczeństwa otrzymują wszyscy pracownicy kolejowi, aby stale im przypominały, że należy zawsze pamiętać o możliwości wypadku i unikać go.

Premję książkową

otrzymają ci PT. Prenumeratory, którzy do dnia 12-go bm. uiszczą prenumeratę za m-c maj. 1935 r.

Krwawy pościg na przedmieściach Białostoku

Policja i cywilna ludność w pogoni za tajemniczym przestępcą

Wczoraj we wczesnych godzinach rannych przyjechał jednym z pociągów jakiś osobnik, który przez dłuższą chwilę kręcił się po peronie, rozglądając się zagadkowo na wszystkie strony. Zwrócił na niego uwagę dyżurny policjant, post. Ziemiak z posterunku kolejowego, któremu ów osobnik wydawał się jakos podejrzany. Sądząc, że jest to jeden z t zw. „rajzerów“, który jechał pociągami bez biletu, podszedł do niego, prosząc o okazanie dowodu osobistego. Widząc przed sobą policjanta, osobnik przestraszony począł szybko uciekać.

Szczegóły ojcohojstwa w Starosielcach

Konduktor Płotka, zdegenerowany alkoholik dręczył swoją rodzinę

„Echo Białostockie“ było jedynym piśmie, które wczoraj podało o wstrząsającej tragedii, jaka rozegrała się onegdaj wieczorem w rodzinie konduktora kolejowego Płotka w Starosielcach. Jak pisaliśmy, konduktor Płotka, wracając około godz. 7-ej wieczorem z pociągu grajewskiego i będąc w stanie nietrzeźwym, rozpoczął w mieszkaniu swoim mocno awanturować się, bić chorą od 6-ciu lat żonę oraz dzieci.

Sensacja na Rybnym Rynku

Młody chłopiec wypił 6 litrów piwa

Sensacją dnia na Rybnym Rynku i w halach był w piątek niezwykły zakład. Otóż młody 15-letni chłopiec założył się o 3 złote z kilku furmanami, że wypije 6 litrów piwa, za które oczywiście miał płacić przegrzującą zakład.

Jakie podatki płacimy w maju?

W ciągu maja obowiązują następujące terminy podatkowe: Od 15 maja — zaliczka miesięczna na podatek przemysłowy od obrotu za rok 1935 w wysokości podatku, przypadającego od obrotu, osiągniętego w kwietniu 1935 r. przez przedsiębiorstwa handlowe I i II kategorii handlowej i przemysłowe I—V kategorii, prowadzące prawidłowe księgi handlowe, oraz przez przedsiębiorstwa sprawozdawcze; Do 31 maja — państwowy podatek przemysłowy od obrotu za 1934 r., przez wszystkie przedsiębiorstwa handlowe i przemysłowe oraz zajęcia przemysłowe i samodzielne wolne zajęcia zawodowe w doręczonych nakazach płatniczych; Do 15 maja — zaliczka miesięczna na poczet nadzwyczajnego podatku od niektórych zajęć zawodowych — w wysokości, przypadającej od dochodu, osiągniętego przez notariuszów (rejentów) i pisarzy hipotecznych w kwietniu 1935 r.; Do 7 maja — podatek dochodowy od uposażenia służbowych, emerytur i wynagrodzeń za najemną pracę, wypłaconych przez służbowodawcę w kwietniu 1935 r.; Do 1 czerwca — przeplata na podatek dochodowy na rok 1935 przez osoby prawne w wysokości połowy kwoty, jaka przysługiwałaby w całości, lub połowy podatku, wymierzonego za poprzedni rok podatkowy, o ile rozliczenie o d. budżecie nie zostało złożone w terminie; Ponadto płatne są w maju zale-

RUCH WYDAWNICZY

Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 23 kwietnia 1935 r. wydał i wstępem zaopatrzył mgr. Michał Gołowski. Białystok 1935. Skład główny: Księgarnia Nauczycielska w B-toku str. 80 z dnia 23 kwietnia 1935 r. Praca ta przeznaczona została w pierwszym rzędzie do użytku młodzieży szkół średnich, aby ułatwić jej gruntowne poznanie różnic między dawną a obecną Konstytucją. Wydawnictwo znajduje się w sprzedaży w cenie 1 zł. za egz.

Mięsożerny Białystok

Według danych miejskiego biura statystycznego, ubój był na razie miejskiej przedstawiał się w ub. miesiąca następująco: Ogółem zabito 5840 sztuk bydła i nierogacizny, z tego 805 wołów i krów, 3969 cieląt, 30 baranów, 1030 wieprzy. Razem otrzymano z uboju 276 126 kg. mięsa bitego. Porównanie do uboju w ub. miesiącu poprzednim dało następujące dane: Ogółem mięsa bitego otrzymano 290 875 kg.

Podierajcie L. O. P. P.

Ciesz się młodzieży! 3 okresy roku szkolnego

Najdłuższe wakacje w roku 1935. Nowe rozporządzenie ministerstwa W.R. i O.P. podzieliło następny rok szkolny na trzy okresy, zamiast obowiązujących dotychczas czterech okresów. Podział na dwa półrocza pozostanie bez zmiany. Pierwsze półrocze posiadać będzie tylko jeden okres i trwać ma do Bożego Narodzenia. Ferje Bożego Narodzenia ustalone od 22 grudnia do 9 stycznia. Ferje Wielkanocne zaczną się od Wielkiej Srody i trwać będą do wtorku poświątecznego.

Ubój rytualny będzie nadal utrzymany

Swego czasu prasa polska i część żydowskiej następczej prawy nazywano „ubój rytualny“, jako z jednej obciążającej ludność zarozumiałym, z drugiej zaś niehumanitarnym dręceniem zwierząt. Jak się dowiadujemy, Ministerstwo W.R. i O.P. upoważni w najbliższym czasie wojewódzkie władze administracyjne do uporządkowania sprawy opłat za ubój rytualny. Uważnienie to wydane będzie na podstawie przepisów o organizacji żydowskich gmin wyznaniowych.

List do Redakcji

Szanowny Panie Redaktorze! Wobec niezastąpienych przypuszczem niektórych osób, iż feljetoniki w „Echu“ pt. „Orlem piórem“ pisane są przezemnie, niniejszym uprzejmie proszę o stwierdzenie na łamach „Echa“, iż autorem tych feljetoników nie jestem. Z poważaniem W. IWANICKI. Białystok, dn. 5 maja 1935 r.

Sklep do wynajęcia

do wynajęcia przy ul. Żydowskiej Nr. 1. Informacje w Administracji „Echo“

BAJDACKIE POSTĘPOWANIE PRACODAWCÓW

Tragiczne przejścia dwóch uwiedzionych dziewcząt majątkowych

W dniu 20 grudnia ub. r. mieszkanca maj. Knieżewicze, gm. In-dura Kamila Sarosiekowa znalazła w sieni swego mieszkania 3 miesięczne dziecko z następującą dykacją, wypisaną na smiętej karcie: „Hodowałam trzy miesiące doszłam do ostatniej nęczy. pod płotem ginę z głodu. Teraz ty pohodu, jesteś ojciec dziecka. Doprowadziłeś mnie do zębów, czego nigdy w życiu mi nie przychodziło. Jeżeli nie chcesz hodować to płac za dziecko, a będę mogła mieć ręce rozwiązane do pracy. Nie mam ja żadnego wyjścia. Dziecko chrzczę...”

W moim cennym życiu namiętności zawrzało. Zralożo się dwoje ludzi majątkowych Józef i Helena Bie-lonowie, którzy widzieli kobietę idącą z zawiniątkiem w kierunku majątku.

Bielonko bez namysłu wsiadł na rower i udał się w pościg. Spotkał ją samą niewiastę, ale już bez zawiniątki, sprowadził ją do majątku. Była to Irena Ziembówna lat 26, która przed rokiem służyła w Knieżewiczach. Przyznała się do podrzucenia dziecka, ale można sobie wyobrazić jaka zapancowała konsternacja, gdy Ziembówna wskazała na podtatosałego Juliana Sarosieka, jako ra ojca dziecka.

W dniu wczorajszym Ziembówna odpowiadała przed Sądem Okręgowym w Grodnie, Sąd biorąc pod uwagę, że Ziembówna pozostawała bez środków do życia apodrzucając dziecko, chciała się oddeć pod opiekę ojca wydał wyrok uniewinniający. Tak się złożyło, że tego samego dnia w głównej sali karnej Sądu Okręgowego w Grodnie toczy-

ła się sprawa przeciwko Zofji Kowalczukównie, lat 21, oskarżonej o zabójstwo swego nieślubnego dziecka. Kowalczukówna też była służącą w majątku, tym razem w Złobowszczyźnie, gm. Gudzievicze. Jej bezpośredni chlebodawca gorzelniany majątku Polkowski na wiadomość o ciąży służącej wypędził ją z domu. Kowalczukówna dziecko porodziła w jakiejś chałupinie i tu też długo jej nie pozwolono odpoczywać.

Na rękę z niemowlęciem poszła na żebry. Tułając się po polach i lasach postanowiła dziecko uśmiercić.

Znaleziono je później martwe z raną w głowie

Oskarżona tłumaczyła się, będąc w lesie padał deszcz nie miała czasu dziecka nakryć, więc przykryła go sobą, w czasie snu dziecko mimowoli udusiła. Sąd biorąc pod uwagę nieludzki postępek Polkowskich skazał Kowalczukównę na 2 lata więzienia z zawieszeniem na 5 lat.

Święto Narodowe 3 Maja

Bardzo niepomysłna pogoda w dniu 2 maja nie rokowała nadziei, że Święto 3 Maja będzie my obchodzić w ramach zakreślonych przez Zarząd Pow. Obchodu, który został powołany do życia.

Jednak ładna, acz chłodna pogoda dopierała jednak i ceremonja obchodu Święta została przeprowadzona w Jęglary. Odbiły się nabożeństwa w świątyniach wszystkich wyznań, defluda-

pochód, Popołudniowy zwładowy w Parku Sportowym

Podziękowanie

Zarząd Elektrowni Miejskiej w Bielsku-Podl. udzielił Związkowi Inwalidów Woj. R.P. w Bielsku-Podl. 40 proc. rabatu za prąd elektryczny, zużywany na oświetlenie lokalu Związku, za co Zarządowi Elektrowni składa się podziękowanie.

„SZTUKA LUDOWA”

Wystawa Glinianych Kilmów Artystycznych

Dnia 1.V. rb. została otwarta w Bielsku-Podl. wystawa Glinianych Kilmów Artystycznych z wytwórni „Sztuka Ludowa”, która obfituje w najnowsze wzory wy-

bitnych artystów-malarzy. Wystawa mieści się przy ul. Mickiewicza 96 i otwarta od godz. 10 rano do 9 wiecz.

1 Maja w Bielsku-Podl.

Dzień 1 maja przeszedł w Bielsku-Podl. zupełnie spokojnie. Dość nieliczny pochód przeszedł ulicami miasta. Na rynku odbył się wiec i cała uroczystość została zakończona.

Władze administracyjne wydały zakaz, zupełnie ścisły, sprzedaży w dniu 1 maja napojów alkoholowych, celem uniknięcia ewentualnych awantur.

List do Redakcji

Wielce Szanowny Panie Redaktorze!

Uprzejmie proszę Wielce Szanownego Pana Redaktora o łaskawe umieszczenie w poczytnym piśmie Pańskim, którego jestem czytelnikiem następującego mojego listu, który dostatecznie ilustruje stosunki panujące w rzemiośle.

Stojąc na straży interesów rzemiosła polskiego, od którego uzależniony jest dobrobyt naszego Kraju, zmuszony jestem nie poganić milczeniem pewnych karygodnych faktów, które godzą w rzemiosło polskie.

Nie owijając, że tak powiem sprawy w bawełnę, zmuszony jestem wyciągnąć na światło dzienne następującą sprawę:

Na terenie m. Bielska istnieją 2 warszaty stolarskie (Rejzy Kadlubowskiej, przy ul. Powiatowej 3 i Hersza Libermana przy ul. Mickiewicza Nr. 109), które w sposób nieuczciwy poprostu nabierają nabywców, sprzedając im meble tapicerskie rzekomo własnego wyrobu, a faktycznie stanowiących lichą i tanią tandetę, sprowadzaną z innych miejsc, prowadząc w ten sposób nieuczciwą konkurencję z zakładami tapicerskimi, posiadającymi karty rzemieślnicze i dyplomy. Poza tem w myśl obowiązującej ustawy przemysłowej właściciele wymienionych warsztatów winni posiadać oprócz kart rze-

mieślniczych na prowadzenie rzemiosła w zawodzie stolarskim, także karty rzemieślnicze w zawodzie tapicerskim.

Tego właśnie wymiennore warszaty jednak nie posiadają, uchybiając się w ten sposób od obowiązków nakładanych ustawą przemysłową. W większości wypadków warszaty te wykonują roboty tapicerskie, zatrudniając robotników niewywalifikowanych i bez uprawnień zawodowych, podrywając w ten sposób autorytet rzemiosła polskiego i narażając Skarb Państwa na straty.

Zaznaczyć należy, iż Związek Rzemieślników Chrześcijan w Bielsku-Podl. wszczął w tej sprawie kroki interwencyjne i spodziewać się należy, iż podobne niedokładności zostaną raz na zawsze usunięte winni wykroczenia zostaną pociągani do odpowiedzialności, a władze kompetentne wyciągną odpowiednie konsekwencje.

Bielsk-Podl. 2.V.1935
Z wysokim poważaniem:
—) A. Moszczański,
mistrz tapicerski,
Bielsk-Podl. Mickiewicza Nr. 33-a

Doktor M KANEL
Choroby wener. skórne i moczopięślowe
Sienkiewicza 37, (partor) tel. 5-95
Przyjmuje o godz. 10-11, o g. 5-8

MODERN Dzisiaj 2 filmy Ceny od 54 gr. pocz. 630, 915
pocz. 745, 1030

JAN KIEPURA Wspaniała operetka W roli głównej: słynna śpiewaczka operowa **Gita ALPAR**
w splewno-muzycznym filmie **Dla ciebie śpiewam**

Informator DLA PRZYJEZDNYCH

LEKARZE SPECJALIŚCI:
Dr. Lea BOMASZOWA, akuszerka i choroby kobiece, tel. 6-46 dla nagłych wypadków. Białystok, M. Piłsudskiego 31.
Dr. S. DŁUGACZ, kobiece choroby i akuszerka, Marsz. Piłsudskiego 17 m. 7, przyjmuje od 10-2 i 3-7 tel. 7-88.
Dr. G. FINKIELSZTEJN, choroby serca, przemiany materji, wewn. nędrne. M. Piłsudskiego 1, tel. 14-01
Dr. KENIG, urolog. Choroby nerek, pęcherza i dróg moczowych, ul. Kilińskiego 13, tel. 13-91.
BIELIZNA damska i męska, pizamy wielkim wyborze M. KURJAŃSKI Sienkiewicza 34.

Wytwórnia czekolady, wyrobów cukrowych i wafelowych „ELBE”
L. BODANOWSKI
B-k, Kupiecka 33
na życzenia Szan. Klientelli otworzyła FILIĘ swych niedoścignionych wyrobów przy ul. Sienkiewicza 39 (front).
Codziennie świeży towar, Ceny ściśle fabryczne.

RESTAURACJA ADBJA

M. WICKO
RYNEK KOŚCIUSZKI 29.
vis a vis Ratusza
6 V **MENU** 1935 roku
Obiad z 3-ch dań 1 zł.

- I. Rosół z kaszą krakowską
- Zupa kartoflowa
- II. Sztukamięś sos musztardowy
- Rozbratel galicyjski
- Pieczeń wołowa
- Frykando cielęce
- Prosiak pieczony z kaszą
- Parówki w tomacie
- III. Szarlotka z jabłek.

Pierwszorządna restauracja „GASTRONOMJA”
ul. Sienkiewicza 2
Dobrowa kuchnia pod kier. doświadczorogo szefa kulinarnji. — Obfity bufet. — Wielki wybór zakąsek i trunków krajowych i zagranicznych — Oddzielne gabinety. — Radiokuchnia. — Codziennie śniadania, obiady, kolacje!
Obsługa pierwszorządna!
Lokal świeżo odremontowany!
Dyrekcja: ZYGMUNT KRETOWICZ.

Komu zależy na gotówce — niech wie że tylko Bazar „OKAZJA” w Białymstoku Sienkiewicza 31 Uwaga (Cbok mostu w drewnianym domu)
Kupuje wszelkiego rodzaju używane rzeczy i kwity komi — sowe na ulokowane rzeczy u konkurentów.

Dobre **N A S I O N A** — dobry plan! TYLKO DOBRE
POLECA
„Sklep Ogrodniczo-Rolniczy” tel. 2-52.
B-stok, ul. Sienkiewicza 1. (pod filarami).

Nowe modele **„KODAK”** poleca **L. Zylbersztein**
Rynek Kościuszki 24.
NISKIE CENY! **DOGODNE WARUNKI!**



Radjoaparaty z 3-ma lampami — tylko zł. 145. —
Na składzie aparaty najnowszych konstrukcyj 'wszystkich firm w wielkim wyborze.
Dogodne warunki spłaty.
Składy Radjotechniczne L. MOSZOSKI
M. Piłsudskiego 22 tel. 2-14!



Zawiadomienie

Niniejszem podaję do wiadomości Sz. Klientelli, że Skład mój został przeniesiony z Rynku Kościuszki 31 **na Rynek Kościuszki 9**
J. WAJNSZTEJN
Piłystok, Rynek Kościuszki 9, tel. 9-44
Poleca w wielkim wyborze **art. wodociągowe i kanalizacyjne, żelazo, blachę, okucia do pieców, drzwi i okien również śruby, pakunki, azbest klingeryt.**

Foczątek seansów: **Kino „GRYF”** Ceny od 54 gr. 6, 8, 10.
Film p. t.
SOBOWTÓR
Wielki dramat sensacyjny w podwójnej roli głównej Romuald COLMAN oraz Elissa LANDI
NADPROGRAM Dodatki dźwiękowe

Dzisiaj Początek od godz. 12. **Kino POLONJA**
Świat się śmieje (Własiotyje rebjata)
Największy i najwspanialszy najpiękniejszy film muzyczny! **SMIECH TEMPO HUMOR!**

